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حرکت خلاف جهت طلا و سکه
همدلی| گروه اقتصاد: همزمان با رشد ۲۲هزار 
تومانی قیمت طلا ۱۸ عیار، ســکه امامی به نیمه 
کانال ۴۲میلیون تومانی برگشــت اما بهای سایر 

سکه ها در بازار کاهش یافت.
به گــزارش همدلی، دیروز و همــگام با افزایش 
قیمت جهانی طلا، قیمت طلای ۱۸ عیار ۱6هزار 
تومان ارتقا پیدا کرد و به سه میلیون و 5۴7هزار 
تومان رســید. ســکه امامی نیز با رشــد قیمت 
99هزار تومانی، به ۴۲ میلیون و ۲50هزار تومان 
رسید. در مقابل ربع سکه و نیم سکه نیز هر کدام 

60 هزار تومان ارزان شدند.

24درصد جمعیت تبریز 
حاشیه نشین  هستند

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان 
شــرقی با تاکید بر ضرورت اجرای طرح منظومه 
توسعه روستایی گفت: ۲۴درصد از جمعیت شهر 

تبریز حاشیه نشین هستند.
به گــزارش اقتصاد آنلاین، حیــدر فتح زاده ابراز 
داشت: براساس آخرین تغییرات در استان تعداد 
7۱ شــهر و حدود دو هــزار و 699 آبادی وجود 
دارد. در شهرســتان خداآفریــن نیز حدود ۱7۳ 
آبادی وجــود دارد که از این تعــداد ۴۱ آبادی 

خالی از سکنه است.
وی متذکر شــد: ۴۸درصد جمعیت اســتان در 
تبریز مستقر هستند و ۲۴درصد از جمعیت شهر 
تبریز را حاشیه نشین ها تشکیل داده اند که بخش 
عمده ای از این حاشیه نشین ها از شهرستان هایی 
مثل خداآفریــن، اهر، کلیبر، هورانــد و ورزقان 

هستند.

 بانک مرکزی: تورم تولیدکننده
 به کانال 30درصدی بازگشت

معاون سیاســتگذاری پولی بانک مرکزی گفت: 
تورم شــاخص بهــای مصرف کننده کشــور در 
انتهای سال گذشته به کانال ۳0درصدی رسید و 

هدف گذاری در این زمینه محقق شد.
به گزارش مهر، محمد شــیریجیان گفت: هدایت 
منابــع اعتباری به ســمت بخش هــای مولد و 
اولویت دار اقتصاد کشــور کمــک می کند که در 
کنار کنترل رشــد نقدینگی از آسیب به اقتصاد 
کشور جلوگیری شود و از طرفی دیگر اثربخشی 

سیاست های بانک مرکزی افزایش یابد.
وی با اشــاره به اقدامــات بانک مرکزی طی یک 
سال و نیم اخیر برای پیاده سازی سیاست تثبیت 
اقتصادی و کنترل کل های پولی، گفت: متوسط 
نرخ رشد نقدینگی اقتصاد ایران در بازه 6۲ ساله 
عدد ۲5.7درصد اســت که سال گذشته این عدد 
به ۲۴.۳درصد رســیده و در حال حاضر نیز نرخ 

مذکور در همین محدوده است.

 نوشداروی 10 همتی؛ 
پس از ریزش بورس

دیروز در حالی که شاخص های بازار سهام ریزش 
کــرده بودند و پس از اتمام معاملات، خبر تزریق 
۱0هزار میلیارد تومان به بازار سرمایه منتشر شد.

به گزارش همدلی، در معاملات دیروز شــاخص 
کل بورس تهران 5 هزار و ۴۸6 واحد نســبت به 
روز کاری گذشــته پایین تر ایستاد و به سطح ۲ 
میلیون و ۳۲ هزار و 556 واحد رســید. شاخص 
کل هم وزن بورس با ریزش ۸96 واحدی در رقم 

6۳۸ هزار و 690 واحدی ایستاد.
شاخص کل فرابورس ۱۲ واحد افت کرد و به رقم 
۲0 هزار و 79۳ واحد رســید و شاخص هم وزن 
فرابورس نیز با افزایش ۱55 واحد به سطح ۱۱0 
هزار و 96 واحد رســید اما پس از اتمام معاملات 
خبر تزریق ۱0هزار میلیارد تومان به بازار سرمایه 

منتشر شد.
روز سه شــنبه خالص تغییــر مالکیت حقوقی به 
حقیقی دوباره منفی بــود و ۱۳9 میلیارد تومان 

پول حقیقی از بازار سهام خارج شد.
ارزش معاملات کل بازار ســهام هم به ۱۴ هزار و 
۳۸5 میلیارد تومان رســید که در این بین ارزش 
معامــلات اوراق بدهی در بــازار ثانویه ۳ هزار و 
۳۳۴ میلیارد تومان بود و ۲۳درصد از ارزش کل 
معاملات بــازار را در این روز تشــکیل می دهد. 
ارزش معاملات خرد نیز با کاهش ۳7درصدی به 
نســبت روز معاملاتی قبل به رقم ۲ هزار و ۱0۲ 

میلیارد تومان رسید.
در معامــلات سه شــنبه، 79 نمــاد صف خرید 
داشتند و ۳00 نماد با صف  فروش مواجه بودند. 
مجموع ارزش صف های خرید با افت 57درصدی 
نســبت به روز کاری قبل به ۲0۲ میلیارد تومان 
کاهش یافت و مجمــوع ارزش صف های فروش 
نیز با کاهش ۴۳درصدی بــه رقم 5۸0 میلیارد 

تومان رسید.

بازار

پژواک »ش م س« در سپهر
 آلبــوم »ش م س« که روایتگر حفظ ریشــه های 
موســیقایی اســت، پس از حدود هفت سال که 
فرایند تولید آن به طول انجامیده اســت؛ اینک با 
حمایت بانک صادرات همراه شــده تا ریشــه ها را 
در هم آمیخته و درختــی تنومند از اصالت را به 
مخاطبان هدیه دهد.به گزارش روابط عمومی بانک 
صادرات ایران، همایون شــجریان هنرمند نامدار 
ایرانی به همراه استاد کیخسرو پورنظری، نوازنده 
و آهنگســاز، پس از سال ها بررسی آثار و با هدف 
تولید موسیقی اصیل، آلبوم »ش م س« را منتشر 

خواهند کرد.
این آلبوم موسیقی بناست با 6 قطعه همراه باشد 
و همایون شجریان در توصیف آن می گوید: استاد 
پورناظری همیشه کارهای خود را با عشق و شبیه 
مینیاتور می سازند و سال ها برای این آلبوم زحمت 
کشیدند و می توانم بگویم که موسیقی آلبوم »ش 
م س« در کارنامــه کاری بنده نیز ماندگار خواهد 
شد.وی در ادامه به حمایت صورت گرفته از آلبوم 
اشاره کرد و اظهار داشت: بانک صادرات ایران یک 
پشــتوانه برای مردم و صنعت محســوب می شود 
و خوشــحالیم که اکنون نقطه اشتراکی بین ما و 

بانک ایجاد شده است.
شــجریان اضافه کرد: همواره در کار خود ســعی 
کردم تا ریشــه ها را حفظ و دنبــال کنم و اکنون 
خرسندم که این همکاری نیز با یک بانک ریشه دار 
صورت پذیرفته است.این استاد موسیقی همچنین 
در جملاتــی از فعالیت های بانک ســخن گفت و 
مطرح ساخت: خوشحالم که بانک صادرات ایران، 
امــروزه در مقوله بانکــداری الکترونیک، گام های 

ارزشمندی برداشته است.
در مسیر شمس با سلاله ادب 

در ادامه استاد کیخســرو پورناظری، که عهده دار 
آهنگســازی آلبوم بود در جملاتــی مطرح کرد: 
پیش بینــی مــن این نبود کــه با ایــن میزان از 
اســتقبال مواجه شــوم؛ اینکــه مدیرعامل بانک 
صادرات مردی اهل ادب اســت باعث افتخار بنده 

محسوب می شود.
وی افزود: خوشــحالم که با سلاله ادب و چهره به 
حق آواز ایران، همایون شــجریان، کاری مشترک 
دارم؛ پدر او به مدت 70 سال جایگاهی ارزشمند 
داشــتند و تاکنون نیز کســی نتوانسته به جایگاه 
ایشان دســت یابد؛ هرچند امیدوارم که در آینده 
این چراغ توسط افرادی ارزنده روشن نگاه داشته 
شده و توسعه یابد.اســتاد پورناظری همچنین با 
اشاره ظرافت های موســیقایی و توانایی همایون 
شجریان در اجرای قطعات این آلبوم گفت: »ش م 
س« برگرفته از نام شمس تبریزی است و این نام 
از این رو انتخاب شده تا بیش از پیش در احوالات 

و آموزه های شمس تبریزی مطالعه شود. 

حمایت از افتخار ملی 
محسن سیفی، مدیرعامل بانک صادرات ایران نیز 
ضمن خیرمقدم به اســتاد پورناظــری و همایون 
شــجریان بیان داشــت: همواره تمایل داشــتیم 
تــا آنگونه که شایســته اســت، از فرهنگ و هنر 
حمایت صورت پذیــرد و اکنون اعلام می کنم که 
حمایت از شــما، افتخار ملی محسوب شده و در 
ادامه نیز، در کنســرت ها یا موارد دیگر موسیقایی 
شــما، همراهتان خواهیم بود.وی ادامه داد: بانک 
صادرات ایران یکی از ریشــه دارترین و بزرگترین 
بانک هــای کشــور اســت که حرکت به ســمت 
بانکداری مــدرن را آغاز کــرده و از ظرفیت های 
بسیار مناسبی در داخل و خارج از کشور برخوردار 
است؛ فلذا سبب می شود تا این همراهی سال ها در 
ایران و اقصی نقاط جهان تداوم یابد.یاسر مرادی، 
عضو هیأت مدیره بانک صادرات ایران نیز با اشاره 
به پوســت اندازی تاریخی این بانک برای به دست 
آوردن جایگاه واقعی خود در صنعت مالی کشــور 
گفت: به موازات این اتفاق مهم، حمایت شایســته  
از فرهنــگ و هنــر اصیل ایرانــی را وظیفه خود 
می دانیم تا این اقدام بهانه ای شود تا تعداد کثیری 
از هم وطنان عزیزمان، بتوانند پژواک موســیقی 

اصیل ایرانی را بشنوند.
گفتنی است، در مراســم حمایت از آلبوم »ش م 
س«، اعضای هیأت مدیره، هیأت عامل و معاونان 
و مدیران شعب سراسر کشور بانک صادرات ایران 

نیز حضور داشتند.

اعلام مناطق برتر بانک سپه در 
طرح سنجش رضایت مشتریان

مناطــق دارای عملکرد بهتر بانک ســپه در طرح 
سنجش رضایت مشتریان )طرح سرآمدی شعب( 

مشخص شدند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، براساس 
ارزیابی های مشــتریان و ارســال کــد رضایت از 
عملکرد کارکنان، به ترتیب، مدیریت  های شــعب 
منطقــه اردبیل، پنــج تهــران، آذربایجان غربی، 
کرمانشاه و ســمنان با کســب بالاترین امتیاز از 
مجموع نمرات اخذ شــده، حائــز رتبه  های اول تا 

پنجم در طرح سنجش رضایت مشتریان شدند.
طرح سنجش میزان رضایت مشتریان از نحوه ارائه 
خدمات توسط کارکنان دولت، طرحی است که با 
راه اندازی سامانه »سنجش رضایت مندی مردم از 
کارکنان دولت« در تمامی دستگاه های اجرایی در 

حال اجراست.
در این طرح تمامی کارکنان دولت در دستگاه های 
اجرائی باید نســبت به ثبت نام در ســامانه چاپ، 
صدور و نصب کد ۲ بعدی اقدام کنند. بانک ســپه 
نیز در تمامی ســطوح صف و ســتاد در این طرح 

شرکت کرده است.

بانک و بیمه

همدلی| گروه اقتصاد: نتایج یک تحقیق نشان 
داده که اگر تحریم های اقتصادی بین المللی که در 
سال ۲0۱۲ میلادی توسط شورای امنیت سازمان 
ملل بر ایران تحمیل شد و در داخل کشور با لفظ 
کاغذپاره از آنها یاد شد، وجود نداشت، درآمد طبقه 
متوسط ایران سالانه ۱۱درصد رشد می کرد. این 
درحالی ســت که در سال ۲0۱9 میلادی میزان 
کوچک تر شدن طبقه متوسط در ایران به بیش 
از ۲0درصد رسیده که نشان می دهد تحریم های 
تحمیلی با گذشــت زمان روند کاهشــی طبقه 
متوسط در ایران را تشدید کرده و افراد بیشتری 
را از طبقه متوسط به دهک های درآمدی پایین تر 
سوق داده و مهاجرت طبقه متوسط رو به بالا را 

افزایش داده است.
بــه گزارش همدلی، این نتیجه گیری براســاس 
تحقیق مشترک محمدرضا فرزانگان و نادر حبیبی 
به دســت آمده و توســط معاونت بررسی های 
اقتصادی اتاق تهران ترجمه شده است. محققان 
در پژوهش خود به دنبال پاســخ به این ســوال 
بوده انــد که اگــر این تحریم ها وجود نداشــت، 
طبقه متوســط چگونه و با چه سرعتی توسعه 
پیدا می کرد؟ محققان یک ســناریو فرضی برای 
ایران ســاخته اند که در آن تحریم وجود نداشته، 
سپس این سناریو را با وضعیت واقعی ایران تحت 
تحریم مقایســه کرده اند. نتایج به دســت آمده 
نشان می دهد علاوه بر اینکه سالانه ۱۱درصد از 
طبقه متوسط ایران توسط تحریم ها بلعیده شده، 
رشد اقتصادی و درآمد سرانه ایرانی ها نیز تحت 
تاثیر قرار گرفته و فرصت های شغلی برای طبقه 
متوسط نیز کاهش پیدا کرده؛ اتفاقی که در نهایت 
موجب افزایش فقر و نابرابری اقتصادی شده است.

تاثیر معکوس رفع تحریم
در بخشــی از این تحقیق، روند موقت معکوس 
در اندازه طبقه متوســط ایران در سال های 95 و 
96 مورد بررســی قرار گرفته. در این دو سال که 
همزمان با رفع تحریم ها بوده اقتصاد ایران توانست 
از مواهب توافق برجام استفاده کند. نتایج نشان 
می دهد که در سال ۱۳9۴ میزان کاهش طبقه 

متوسط ایران ۱۲.5درصد بوده که یک سال بعد 
به ۱۱.۸درصد رسیده. ورود ترامپ به کاخ سفید 
و کارزار فشار حداکثری که منجر به خروج کامل 
امریکا از توافق برجام شده به وضوح تاثیر خود را 
روی طبقه متوسط گذاشته است. رشد اقتصادی 
در سال 96 به ۲.۸درصد رسید و دو سال بعد به 

منفی ۳.۱درصد کاهش پیدا کرد.
ترکیب رشد اقتصادی منفی و افزایش نابرابری، 
تعداد زیادی از خانوارهای طبقه متوســط را به 
سمت فقر سوق داد و باعث کاهش اندازه نسبی 
طبقه متوسط شد. برای بیشتر خانوارهای طبقه 
متوسط که به طبقه پایین تر نزول کردند، مقصر 
اصلی این اتفاق کاهش دستمزدهای واقعی بود. 
نرخ بالای تورم و ناتوانی دستمزدهای اسمی در 
هماهنگی با تورم منجر به کاهش درآمد ســرانه 
طبقه متوسط به پایین تر از ۱۱ دلار در روز شد. 
عامل دوم از دست رفتن مشاغل طبقه متوسط 
بود. از یک طرف دولــت به دلیل کاهش درآمد 
صادرات نفت قادر به گســترش مشاغل بخش 
عمومی نبود و از طرف دیگر تحریم های شــدید 

منجر به ورشکســتگی بســیاری از شرکت های 
بخش خصوصی و از دســت رفتن بســیاری از 

مشاغل حرفه ای و نیمه حرفه ای شد.
اثر منفی تحریم بر درآمد واقعی مردم

از طرف دیگــر تحریم های اقتصادی اثر منفی 
قابل توجهی بر درآمد سرانه واقعی مردم داشته 
است. بین ســال های ۱۳9۱ تا ۱۳9۸ شکاف 
درآمد ســرانه ایران در تحریم و بدون تحریم 
به طور متوســط ۲۲درصد بوده یعنی متوسط 
تاثیر تخمینی تحریم ها بر ایران، درآمد سرانه 
واقعــی مــردم را در طول این ۸ ســال حدود 
۲۸درصد کاهش داده اســت. کاهش ســالانه 
درآمد ســرانه واقعی بین ســال های ۱۳9۱ تا 
۱۳9۸ به طور متوســط ۳600 دلار )در سال( 
بوده اســت. یعنی اگر تحریم هــای اقتصادی 
وجود نداشت، متوسط درآمد سرانه ایرانی ها در 
این ۸ ســال می توانست ۳600 دلار رشد کند. 
بیشترین کاهش نیز مربوط به سال ۱۳9۸ است 
که در آن درآمد ســرانه از دست رفته به رقم 

۴۲76 دلار می رسد.

افزایش هزینه های واردات و بالا رفتن قیمت 
اجناس

واردات کالا مســیر دیگری اســت کــه می تواند 
تحریم های اعمال شــده را به کاهش اندازه طبقه 
متوســط مرتبط کند. تحریم هــای اقتصادی به 
خصوص تحریم نفت و اقدامات به کار برده شــده 
علیــه بانک مرکزی منجر به کاهــش درآمدهای 
صادرات نفــت و موجودی بودجه بــرای واردات 
کالا شــده. کاهش ارزش ریال ایــران تحت تاثیر 
تحریم ها موجب شده تا اضافه پرداخت بازار سیاه و 
هزینه های واردات هم افزایش پیدا کند. هزینه های 
بالاتــر واردات و کمبود دلارهای نفتی تاثیر منفی 
بر واردات کالا گذاشــته و کمبود کالاهای وارداتی 
قیمت ها را افزایش داده و تلاش برای حفظ سطح 
زندگی را برای طبقه متوســط گران تر کرده است. 
بســیاری از صنایع داخلی به مــواد خام و قطعات 
وارداتی وابسته هستند. کاهش واردات خط تولید 
را مختل کرده و منجر به از دســت رفتن مشاغل 
و کاهش فعالیت های اقتصادی شــده که تاثیری 
منفی بر زندگی مردم گذاشــته است. هزینه های 
بالاتــر ورودی کالاهای وارداتــی به مصرف کننده 
منتقــل می شــود و باعث افزایــش قیمت کالا و 
خدمات می شود. علاوه بر این کاهش واردات پس 
از اعمال تحریم ها می تواند درآمدهای دولتی را که 
از مالیات و تعرفه به دســت می آید، کاهش دهد 
و مشکل کسری بودجه دولت را تشدید کند. این 
موضوع می توانــد منجر به کاهش اقلام عمومی و 
برنامه های اجتماعی شــود که برای توسعه طبقه 
متوسط ضروری است. براساس نتایج این تحقیق، 
میانگین ســالانه کاهش واردات طی ۸ سال پس 
از تحریم های سال ۱۳9۱ حدود ۲5 میلیارد دلار 
تخمین زده می شده است. بیشترین کاهش مربوط 
به ســال های ۱۳9۲ و ۱۳9۸ است که ۳۱ میلیارد 
دلار واردات کالا کاهش پیدا کرده است. میانگین 
تاثیر منفی تخمینی ســالانه تحریم ها بر واردات 
کالایی ایران نیز با اســتفاده از رویکرد دقیق تری 
از تفــاوت در اختلافات، حدود ۱9 میلیارد دلار در 

طول این ۸ سال است.

ایرانی ها سالی 11درصد فقیرتر شدند

آتش کاغذپاره ها بر زندگی ایرانیان

همدلی| در تیر ماه ســال جاری، تعداد چک های برگشتی 
به بالاترین ســطح خود از اردیبهشــت 99 تاکنون رسید و 
یک رکورد ۴ ساله زد. رشــد ارزش چک های برگشتی نیز 
در سال ۱۴0۳ رکورد تازه ای ثبت کرد.به گزارش اکوایران، 
آمار چک های برگشــتی سال جدید تا فروردین ماه منتشر 
شــده بود اما بانک مرکزی در به روزرســانی تازه خود این 
آمارها را تا تیر ۱۴0۳ منتشر کرد. براساس این گزارش، در 
تیر امســال و در کل کشور بیش از ۸.6 میلیون فقره چک 
مبادله شده که ارزش این چک ها به بالای 6۴۴هزار میلیارد 
تومان می رســد. از کل این چک ها، 7.7 میلیون فقره چک 
وصول شــده اما 9۱۲هزار فقره چک برگشت خورده است. 
ارزش چک های برگشــتی در تیر امسال بالای ۱00.9هزار 
میلیــارد تومان اســت. تعداد و ارزش چک های برگشــتی 

در این ماه نســبت به خرداد افزایش یافته اســت. به بیان 
دقیق تر، تعداد چک های برگشــتی در تیر امسال بالاترین 
ســطح از اردیبهشت ســال 99 بوده و یک رکورد ۴ ساله 
محســوب می شود. آماری که اخیرا از رشد ارزش چک های 
برگشتی در اردیبهشت امسال به دست رسیده نیز بیشترین 

رشد حداقل از ابتدای سال 9۸ به بعد بوده است.
سیگنال بسیار خطرناک از وضعیت رکود

در همیــن زمینه، یک کارشــناس اقتصــادی گفت: مبلغ 
چک هــای برگشــتی در پایان تیرمــاه به رقم بی ســابقه 
۱6درصد رسید که نشــان می دهد رکود اقتصاد ایران وارد 
مرحله خطرناکی شده است. مبلغ چک های برگشتی رکورد 
سال های اخیر را شکســت و تنها در فروردین 99 به دلیل 
کرونا از نظر درصدی بالاتر از تیرماه سال جاری بوده است.

حســن کاظم زاده افزود: در ادامه رکــود حاکم بر بازارها و 
کســب و کارهای مختلــف، مبلغ چک های برگشــتی به 
۱6درصد از کل و تعداد چک های برگشــتی به ۱.5درصد 
از کل رســید. این مبلغ و تعداد از چک های برگشتی بسیار 
خطرناک است و نشــان می دهد در صورت تداوم رکود در 

اقتصاد ایران، شاهد ورشکستی های مداوم خواهیم بود.

رکورد 4 ساله تعداد چک های برگشتی در تیر ماه شکست

همدلی|  گروه اقتصاد: وزیر پیشنهادی صمت گفت: برنامه 
من مطابق با اســناد بالادستی و سند هفتم توسعه تدوین 
شده و فرصت ها، تهدیدها و سیاست گذاری در صنایع و امور 
تجاری در نظر گرفته شده اســت. وزارت صمت به عنوان 
یکی از بزرگترین بخش های کشور سهم اثرگذاری در میزان 

رفاه و ایجاد عدالت در کشور دارد.
بــه گزارش همدلی، محمد اتابک در جریان جلســه علنی 
مجلــس در ارائه برنامه های خود برای این وزارتخانه تاکید 
کرد: هدف گذاری مــا برای وزارت صنعت، معدن و تجارت 
برای تحقق اسناد و چشم انداز پیش روی، کسب جایگاه اول 
صنعتی است که به راحتی قابل دسترس نیست. در سطح 
منطقه رســیدن به این جایگاه تلاش بســیاری را می برد. 
توسعه اقتصادی باید با ورود به تکنولوژی های جدید و ورود 
به عصر صنایع جدید برنامه ریزی شود. پیشتازی در اقتصاد 
دانش بنیان یکی از اهداف مهم و برنامه هایی است که باید 

در وزارت صمت دنبال شود.
استهلاک از ســرمایه گذاری در کشور پیشی گرفته 

است
وزیــر پیشــنهادی صمت گفت: لازم اســت مشــارکت 
راهبردی در زنجیره هــای ارزش منطقه ای و جهانی دنبال 
شــود. چالش های عمده ای در حوزه های صنعت، معدن و 
تجارت وجود دارد. پایین بودن ســهم بهــره وری، چالش 
تامین منابع مالی، ناپایداری روند نزولی تشــکیل سرمایه 
ثابت و ناخالص در کشــور از این موارد اســت. الان مدتی 
است که میزان استهلاک از سرمایه گذاری ناخالص داخلی 
بالاتر رفته است. مشکلات تامین پایدار، مشکلات ساختار 
نظام سیاست گذاری و بی ثباتی مقررات در محیط کسب و 
کار، غیرقابل پیش بودن متغیرهای اقتصادی و عدم اجرای 
صحیح قانون در بخش های مختلف باعث شــده که وزارت 
صمت چابکی لازم را نداشته و نیاز به چالاک سازی بیشتر 

داشته باشد.
وی ادامه داد: در بخش صنعت، سیاست های پولی و مالی و 
ارزی در جهت توسعه کشور مشکلاتی ایجاد کرده که این 
مشــکلات قابل حل خواهد بود. رقابت پذیری تولید، عدم 
اجرای صحیح قانون در برخی از واگذاری هایی که از وزارت 

صمت جدا شده یعنی واحدهای تولیدی با مقیاس کوچک 
که آنها را غیراقتصادی می کند و کمبود منابع در این بخش 
وجود دارد. بخش معدن بخشــی است که می تواند اهداف 
برنامه هفتم را برآورده کند، محرومیت زدایی را از کشور دور 
کند و محرومیت در مرزها را به صورت گســترده برطرف 
کند به شــرط آنکه دولت تعهدات خــودش را در رابطه با 
اکتشاف انجام بدهد و معدنکاران کشور بتوانند از این اسناد 

و مدارک برای اکتشاف و استخراج استفاده کنند.
فعالان صنعتی اطلاعات لازم را کسب نمی کنند

اتابک تصریح کرد: در دســترس نبــودن اطلاعات فعالان 
صنعتی را زمین گیر کرده  اســت. در بســیاری از معادنی 
کــه داریم با بخش های مختلفی از خود دولت درگیریم که 
امیــدوارم بتوانیم آنها را ســریع تر حل کنیم چون اینگونه 
جذابیت اقتصادی در معدن کم می شود. همچنین دسترسی 
به ابزار تولید، عدم امکان نظارت دقیق بر فعالیت ها و تولید 
فــروش محصولات با ارزش افــزوده پایین و معدن کارانی 
که کار می کننــد اما ارزش افزوده آنان پایین آمده ازجمله 

چالش های بخش معدن است .
وزیر پیشنهادی صمت با تاکید بر اینکه توسعه صادرات یکی 
از مهمترین عوامل تاثیرگذار بر بخش معدن خواهد بود، با 
اشــاره به هدف گذاری های این وزارتخانه برای اشتغال زایی 
گفت: هدف گذاری اشــتغال زایی برای وزارت صمت شامل 
پشتیبانی و راه اندازی بنگاه های کوچک است. افزایش رشد 

اقتصادی در بنگاه های بزرگ و اشتغال در بنگاه های کوچک 
و متوسط است. در همین راستا باید به بنگاه های کوچک و 
متوســط توجه و مشارکت مردمی را که برای جهش تولید 
پیش بینی شده در این بنگاه ها پیاده سازی کنیم. برای این 
کار برنامه کاملی داریم اما متولیان آموزش نیز در این رابطه 

باید همراه باشند تا این مهم عملیاتی شود.
وی توســعه صــادرات و تقویت تــراز تجــاری از طریق 
افزایــش صادرات غیرنفتی را ازجملــه برنامه های خود در 
زمینــه مدیریت بهینه واردات عنــوان و اظهار کرد: درباره 
شهرک های صنعتی برنامه وزارت صمت برای تامین مالی 
و تخصصی کردن شــهرک ها و همکاری و پیگیری با سایر 

دستگاه ها جهت تسریع تامین زیرساخت آنها خواهد بود.
راهی جز رقابتی کردن در خودروسازی نداریم

وزیر پیشــنهادی صمــت همچنین اظهار کــرد: یکی از 
نماینــدگان مجلس که به عنوان مخالــف اظهار نظر کرد 
مطالبی درباره حوزه خودرو مطرح کرد. در پاسخ باید بگویم 
که واردات خودرو از طرف نمایندگان به صورت قانون ابلاغ 
شده است. ما در خودروسازی راهی جز رقابتی کردن نداریم 
و برای ارتقای کیفیت، بهتر شدن وضعیت ایمنی خودروها 
و وضعیت ســوخت آنها حتماً باید فضــا را رقابتی کنیم و 
این موضوع نیز قانون اســت و بــا واردات، موضوع رقابتی 
شدن را پیگیری می کنیم. ضمنا خودروسازی باید به سمت 
خصوصی سازی شدن سوق پیدا کند. نماینده دیگری درباره 
سیاستگذاری ها و عدم اشراف من به این موضوعات مطلبی 
را بیان کرد. با صراحت می گویم با استراتژی، صنایع مختلف 
را ساختم. همچنین اشاره شد که من در هلدینگ ها بودم. 
این هلدینگ هــا را خود من ایجاد کــرده بودم و به لطف 
خدا نیز هلدینگ های موفقی بوده و من ۱0 سال به عنوان 

مدیرعامل در آنها فعالیت کردم.
اتابک ادامــه داد: من در وزارت صمت نبــودم اما به تمام 
قسمت های وزارت صمت مراجعه داشتم و پیچ و خم تمام 
قســمت ها را می دانم و می دانم که تولیدکنندگان در این 
وزارتخانه بابت چه مشــکلاتی کارشــان انجام نشده است. 
امیدوارم بتوانم اعتبار و ارتقای شــخصیت معدن و معدن 

را بازگردانم.

وزیر پیشنهادی صمت بیان کرد

دفاع از واردات خودرو برای رقابتی کردن بازار

سازمان آگهی ها

روزنامه
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